
 
Σελίδα 1 από 3 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ  
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ε.Ε.Κ. ΚΑΙ Δ.Β.Μ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΒΜ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟΥ 
ΕΤΟΥΣ ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 

------------ 

Tαχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα:   www.minedu.gov.gr 
Emai: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Παπαμανώλης Γεώργιος 

Τηλ.: 210-3442387, 2789, 2478 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 

 
Μαρούσι, 20/12/2023 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 146756/Ε1 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

Θέμα: Πρόσληψη 10 εκπαιδευτικών κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης, ως προσωρινών 
αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών)» με κωδικό ΟΠΣ 6002623 του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», για το διδακτικό έτος 2023-2024. 

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  Κ Α Ι  Α Θ Λ Η Τ Ι Σ Μ Ο Υ  

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

i. Του άρθρου 36 «Φοίτηση στο Μεταλυκειακό έτος - Τάξη Μαθητείας» του ν. 4763/2020 (Α’ 254), όπως 
ισχύει, και 

ii. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και     ιδίως του 
άρθρου 63. 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131). 
6. Την με αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 95ΑΖ46ΝΚΠΔ-ΨΑ3



 
Σελίδα 2 από 3 

 

(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

8. Την με αριθμ. 113530/Κ5/10.10.2023 υπουργική απόφαση με θέμα «Κανονισμός λειτουργίας 

Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β’ 5953). 

9. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας ΠΕ, οι 

οποίοι αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό τόπο της Ανεξάρτητης Αρχής, και τους οριστικούς 

αξιολογικούς πίνακες της αριθμ. 1ΓΤ/2020 (Γ΄ 2679/4-11-2021) προκήρυξης, κατηγορίας ΤΕ, όπως, κατά 

περίπτωση, αναμορφώθηκαν και ισχύουν. 

10. Την με αριθμ. 110385/22-11-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού έτους ΕΠΑΛ 

(ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών)» με Κωδικό ΟΠΣ 6002623 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027». 

11. Την καταγραφή λειτουργικών κενών για πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών αποκλειστικά για τη 

Μαθητεία, όπως έχουν αποτυπωθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας. 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο 

της αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) πρόσκλησης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Προσλαμβάνουμε 10 εκπαιδευτικούς κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Γενικής Εκπαίδευσης, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Μαθητεία Μεταλυκειακού 
έτους ΕΠΑΛ (ΕΑΕΚ 15 έως 29 ετών)» με κωδικό ΟΠΣ 6002623 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», για το διδακτικό έτος 2023-2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩ
ΝΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΙΝΑ
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΑ
ΡΙΟ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΠΟΛΑΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑ
ΝΟΣ ΠΕ84 ΠΕ84 Α 112 50 

Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) - Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΒΑΣΙΛΕ
ΙΟΣ ΠΕ86 ΠΕ86 Α 3296 57,1 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

3 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΜΑΡΚΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
ΑΝΑΣΤ
ΑΣΙΟΣ ΠΕ87.04 ΠΕ87.04 Α 150 48,48 

ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

4 2 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΚΩΣΤΕΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΕΜΜΑ
ΝΟΥΗΛ ΠΕ87.04 ΠΕ87.04 Α 152 48,18 

ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

5 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ ΠΕ87.08 ΠΕ87.08 Α 284 27,63 

ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ 

6 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΨΑΛΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΑΘΑΝΑ
ΣΙΟΣ ΠΕ87.09 ΠΕ87.09 Α 53 72,5 

ΣΕΡΡΩΝ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ 

7 2 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΓΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ 
ΔΗΜΗ
ΤΡΙΟΣ ΠΕ87.09 ΠΕ87.09 Α 91 64,15 

ΛΑΡΙΣΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

8 3 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΜΠΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΠΕ87.09 ΠΕ87.09 Α 232 46,05 ΛΑΣΙΘΙΟΥ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

9 4 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΣΠΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΙΩΑΝΝ
ΗΣ ΠΕ87.09 ΠΕ87.09 Α 455 48,8 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

10 1 ΜΑΘΗΤΕΙΑ ΣΤΑΥΡΟΥ ΑΓΑΘΗ 
ΣΠΥΡΙΔ
ΩΝ ΤΕ01.19 ΤΕ01.19 Α 189 106,64 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
  

https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ?inline=true
ΑΔΑ: 95ΑΖ46ΝΚΠΔ-ΨΑ3



 
Σελίδα 3 από 3 

 

Οι προσληφθέντες/-είσες οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από τη Δευτέρα 8 έως και την Τρίτη 9 Ιανουαρίου 2024, όπου και θα 
τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών Εκπαίδευσης, προκειμένου να απασχοληθούν στο «Μεταλυκειακό 
έτος - Τάξη μαθητείας», περιόδου 2023 – 2024. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού 
έτους 2023-2024, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τελευταίου εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 63 του 
ν.4589/2019 (Α΄13) για τους προσλαμβανόμενους κατηγορίας ΠΕ. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Υφυπουργού κας Μιχαηλίδου 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 

και  Δ.Β.Μ 
6. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ 
7. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ 
8. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης – Τμήμα Β΄ 
9. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
10. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 95ΑΖ46ΝΚΠΔ-ΨΑ3


		2023-12-20T15:43:51+0200
	Athens




